uñ ſiſtens ad interiorē nō p̄tinet cultū.
 vñ Aug⁹ li. de vera religiōe inducit Luc.
 i7. Regnū dei intra vos eſt ū ſup̄ſtitioniſos
 q. ſ. exteriōrib⁹ p̄ncipalē curā impendit.

De idolatria. ti. 9.

Linde p̄ſiderādiū ē ū ſup̄ſtitionē
 idolatrie. De hac autē q̄runtur
 plura. ſ. vt̄ ſit ſp̄es ſup̄ſtitioniſis.
 B. q̄ ſic. ut dicit ē ſ. Idolū. n.
 redactū eſt ab eo qđ ēldos ut dicit Iſido-
 idos autē dicit formā ab idca tractā. ut dicit
 Seneca. vñ idolū. p̄prie d̄ ſimulacru ſe-
 ſentatiū ſe existētis uel ſe fitce. & fm̄ h̄
 idolatria. p̄prie d̄ c̄ ſimulacra colūt. Ex
 eoi tri p̄ſtudine ga creatures coledant
 gētiles. ſub quibusdā ſimilariſ ſe imponitū
 ē nomē idolatrie ad ſignificādum quem-
 cūq̄ cultū creature etiā ſi ſine imagiñ ſie-
 ret. Cult⁹ nāq̄ dīn⁹ ſic creatures ſenſibili
 exhibebat p̄ aliq̄ ſenſibili ſigna. puta ſa-
 crificia. lodos. & alia hi. ita etiā exhibeba-
 tur creature repreſentate p̄ aliquā ſenſibili
 formā ſic figurā q̄ dicit idolum. Diner
 ſimode tñ cultus dīn⁹ exhibebat idolis.
 quidā. n. p̄ quandā nephariā arte ſe imagi-
 nes q̄ſdam p̄ſtuebat. q̄ vñtē demonum
 aliq̄d certos effect⁹ habebat. vñ putabant
 in eis eſte aliqđ dīnitatē. & p̄ ſis eis cul-
 tu d̄ nā debet. & h̄ ſuit opinio hermetis
 termegili. ut dicit Aug⁹. 8. de dīni. dei. Alij
 vñ exhibebant cultum dīnitatē nō ipſis
 ſimilariſ. ſed creatures q̄z erant ima-
 gines. oia autē h̄ ad ſup̄ſtitionē idolatrie p̄-
 tinebat ut p̄z p̄ Aug⁹ z. de do. xp̄ia. Mo-
 tandū autē q̄ apls. i. Cor. 8. dicit. Sc̄unſ
 q̄ nihil ē idola in mūdo p̄ eo q̄ images
 ille q̄ idola dicebant non erant aia. nec
 aliquā vñtē dīnitatē h̄iſtes. ut Hermes
 ponit q̄ſi eēt aliqđ ſe p̄ ſit et aia & corpe
 Et ſiſt intelligendū ē illud. qđ d̄. J. x. c. q̄
 idolis imolatiū nō ē aliqđ. q̄a p̄ h̄l⁹ imola-
 tionē carnē ſimolate: nec aliquā ſanctifica-
 tionē ſequebat ut gētiles putabant. nec
 aliquā imūdiciā ut indei credebat. Nō
 etiā q̄ latrā vñō p̄t significare actum
 humani ad cultū dei p̄tinentez. & ſic dicit
 vñnoce de cultu dīno & de cultu ſin q̄ p̄-
 tinet ad idolatria. ſicut etiā ſolutio tributū
 vñnoce d̄ ſine exhibeat vero regi ſue
 falſo. Alio modo ſumit. p̄t ē idē religiōi
 & ſic ci ſit vñ de ratiōe ci. ē q̄ cult⁹ dīn⁹
 exhibeat ei cui debet exhiberi. & ſic equoce

dicit de latrā vere religiōis et de idolatria
 Utz idolatria sit peccatum. P. q. sic. Exo.
 zo. Non adorabis ea s. exteris, nec colles
 s. interis. ut exponit glo. et logitur de sculpti
 libus et imaginib. Nam et si oes supiores
 revereri tebeamur, non tamen cadere reverentia
 oibus debet: q. debetur sumo deo q. in sin-
 gulari ratione oes eredit. Dicitur autem
 quodam heretici non esse pectoribus si quis pescu-
 tiōis pte dephensis: exti idola colat. dum tamen
 mete fidē seruet. sed h. est manifeste falsum. cū n
 exterior cultus sit signum interioris. sicut est
 punitiosum mendacium verbis assertum. etiam
 eius q. dicitur in corde. ita etiam si exterior
 re n cultu exhibeat aliquid illud quod sen-
 tit in mente. Est etiam idolatria grauissimum
 peccatorum. vñ dicit glo. sup Lemit. is. Om-
 ne peccati est impietia aie. s. idolatria ma-
 xime. et h. est verus quantum est ex pte ipsi pte
 sicut. n. in republica grauissimum est videtur
 q. aliquis honores regum impendat alteri q.
 vero regi. q. quantum est in se totum ordinem ci-
 publice perturbat. ita in pte q. contra teum
 committitur que tamen sunt maxima grauissimum
 est videtur honorum dinum impendere creature.
 q. quantum est in se facit aliud deum in mundo:
 minuens principatum dinum. Alio modo po-
 test attendi grauitas ex pte peccatis. sicut dicit
 graui est pte ei q. peccat scient q. peccati
 tis ignorant. et h. nihil prohibet grauius
 peccare hereticos q. fidē scient corrumpti
 quam accepterunt q. idolatras ignoranter pec-
 cantes. Et sicut etiam alia pte pte est majora
 pte maiorum temptationis peccatis. Que fuit
 causa idolatrie. P. causa eius dicitur positiva
 fuit ex pte hominum. et h. tripliciter. p. ex inordi-
 natione affectus. put. s. homines aliquem hominem
 nunc honorantes vel nimis venerantes ho-
 norum dinum impenderunt ei. 2. q. q. ho. n. ait
 in representatione telectat ut dicit pte i sua
 poëtia. et id homines a principio videntes p. di-
 ligentia artificis imagines hominum expissimas
 factas: dinitatis cultu eis impenderunt. 3.
 pte ignorantia veri dei cuius excellenter ho-
 mines non considerantes quibusdam creaturam
 pte pulchritudinem. sive virtutes dinitatis
 cultu exhibuerunt. ut his tribus h. in li. sa-
 pien. et pte. c. i. 4. de 2. 15. de 3. 25. utq.
 diligenter intueri. Alio autem causa idolatrie
 s. consummatuca fuit ex pte ceremoniis q. se eo
 lendo. hominibus exhibuitur: in idolis dādo
 respōsa. et alia q. videbant hominibus mi-
 rabilia faciendo. vñ pte. Deus dī gentium
 ceremonia. Et nota q. in pte etate non fuit

idolatria pte recente memoria creatoris
 mundi. ex q. adhuc vigebat cognitio vniuersi-
 tatis in mente hominum. si in 2. etate legitur et in me-
 ta a Hemerobus q. ut dī cogebat homines ignē
 adorare. uel a Hincus q. imagine patris sui
 beli adorare fecit. Apud grecos autem ut
 Isidorus refert. Prometheus primus simula-
 cra hominum fuisse de luto. Judei vero dicunt q.
 Hyacinthus pte simulacra de luto fecit. In
 secca vero etate exclusa est per virtutem
 doctrinā Christi q. de diabolo triumphauit.

De dīnatiōe et ei spēb. in cōti. x.

Prostea considerandum est de supsil-
 tiōe dīnatiua. et p. in cōti. 2. de
 pteb. eius in spāli. Circa pteū
 queruntur plura s. vñ dīnatio sit
 pte. P. q. sic. vñ dī Deut. 18. Non sit
 q. pteb. pte. neq. dīnos. et 26. q. s. di-
 citur. q. dīnatiōes ex pte. sub regulis q.
 quām iaceat h. q. pte diffinitos. Ad
 q. intelligendū notandum est q. dīnator non
 dicit si q. pte. pte. ea q. necessario uel ut
 in plurib. euēntū q. humana rōne pteosci
 pte. scit astrologi ex cognitione cāp. pte
 ciant infallibiliter futuras eclipses. et ex
 consideratione stellarū pte. pte. pte. pte.
 lit. plumbas et siccitates. et medici sanitatem
 et mortem. et ita euēntū ut in plurib. Non vi-
 tetur quam dīnatio si q. aliq. futura con-
 tingēta teo renētate cognoscat. n. ipse
 nō dīnat. i. q. dīnū est facit. sed magis quod
 dīnū est suscipit. Tunc autem solū dī dīnare
 q. indebito modo sibi pte. pte. pte. pte.
 roz euēntū usurpat. Preteca q. pte
 dei manifestā reuelationē pte. pte. pte.
 mit aliq. futura contingēta ad vtrūlib. ut
 sit illa q. dependet ex libo arbitrio. ul. etiam
 contingēta ut in pte. pte. pte. pte. ut sit que per
 accid. contingit. sine i. reb. humanis. sine i.
 reb. n. lib. sicut q. lapide cadēte fiat
 terrene. et q. ho. s. fodiēt. thesaur. immi-
 niat. pte. n. talia ē solius dei. vñ Ysa. 41.
 Annūciata q. ventura sit in futur. et scie-
 mus. q. dī dī. vñ Isidorus. li. ethimo.
 dīc. q. dīnū dīc. s. q. deo p. eni. deitate. n. se
 plenos simulat. et astutia q. dī. frāculētē
 hominib. futura pte. pte. pte. pte.
 h. Cōstat autem
 h. ē pte. vñ dīnato sp. ē pte. et id h. cō-
 dīc. sup. Math. q. dīnatio sp. accipit. i. ma-
 laz pte. S. obiect. q. Aug. dīc. de li. ar.
 Quis audet dicē aliquā disciplinā esse
 malā. s. aliq. artes sit dīnatiue. ne pater p
 b

phm li. de memo. q. ridef. q. directio non
sit pcam. B. q. alia artes snt ad pncscndi
futuros evntus q. ex necessitate vel freqnē
ter evnt. quod non evnt ad dinationē
si ad alios futuros evnt cognoscendos
no snt alia vere artes sine discipline. si fal-
lacie & vane ex deceptōe demonis introdū-
cte. ut Aug⁹ dicit. z. de cimi. dei. Utq spe-
cies diminutionis sint plures. B. q. sic. ut
vult Isidor⁹ cibimologia. Ad qd intel-
ligendū q. ois dinatio vt̄ ad pncgnitioz
evnt futuri alia demoni 2silio & aurilio
qd qndē exp̄sse q̄z implorat. q̄z ante
pter bois pntionē se ex modo icerit ocul
te vanis ingstionibus futuroz ut mētes
boiz iplicet falsitati am vanitati. Est autē
una vana ingstio futuroz: cuz q. futura
pnoscere temptat vnde pnosci no possunt
Demones aut exp̄sse incocati solēt futura p
miciare multiplici. q̄z quidē quibusdaz
psugiosis apparitiob⁹ se aspectui & audi-
tui boiz ingrētes ad pnciandū futura
& h̄ sp̄es d̄ p̄sugiu ex eo q. oculi boiz p
strigit. q̄z p̄ sonia. & h̄ d̄ dina. sonioz.
q̄z pmouoz aliqz apparitione ul locu
ronur h̄ d̄ nigromaria. ut d̄ i li. cibi. Mi-
gros. n. grecce mors d̄ latine. mātia vo di-
natio. ga quibusdā p̄ciantioib⁹ adhi-
bito sanguine vidēt resuscitati mortui di-
turrare & ad interrogata respondē. dicitur. n
di mōes sanguinē amare. Qdīqz vo pnun-
ciant futura p̄ boles vinos. ut p̄ in arre-
ptioz. & h̄ d̄ dinatio pbtonica. ga. s. fit p̄
pbtones q. sic dicti snt. nt dicit Isidor⁹. a
pbton apolline q. d̄ fuisse auctor divinā
di. Qdīqz p̄ aliqz figuraz uel signa q. appa-
rent in reb⁹ in aians. q. quidē si apparcāt
in aliquo corpe terrestri. ut i vngue uel fer-
ro uel lapide polito. dicit geomantia. a
geos qd̄ ē tra. Si aut in aqua d̄ idromā-
tia. ab idros qd̄ ē aqua. Si in aere oīcīc
aerimantia. Si in igne piromantia a pir
qd̄ ē ignis. Si aut in viscerib⁹ aialis im-
molatoz in aris & moni. d̄r aruspicii q̄i
inspectio in aris. Diuinatio vero q̄ fit sine
exp̄ssa. demoni iuocatiōe dividit in duo
genera. q̄z p̄mū ē q̄i ad pncendū futu-
ra p̄sideram⁹ aliqd̄ in dispeſitioib⁹ alia
rep̄. & si qd̄ aliqs nitas pnoscere futura
et p̄sideratiōe situs & metus sider. h̄ per-
tinet ad astrologos. q̄ dicunt geneatci p̄p̄
nataliū p̄sideratiōes dic̄. Si vo ex coſi-
deratione dic̄ uel horaz uel auraz. n̄c
dic̄ aurnspices. q. s. dies & horas in ne-